Това възстановяване е каноническа необходимост...”**

1968г. ССЦ се събира на среща в Упсала, Швеция, където за първи път "православните" стават органически, пълни членове на тази икуменическа организация.

**20. 12. 1968г.** Синодът на Българската "православна" църква въвежда в богослужебна употреба новия календар, като от 6/19 декември - Никулден се преминава направо на 20 декември (н.ст.) - Игнажден. В официалното изявление по този повод **е казано съвсем ясно, че промяната се налага поради икуменическите стремежи на Българската църква.** Освен това се изказва и наглата лъжа, че промяната се прави и по желание на мнозинството православни българи.